
ČART RRDAKČNt POKROK
rouno 95 mrNA im

U A4vnttmfM IUhiUi CwM

RDITOMAt irOTION

donii a lidi i ii 1 liliotl totolalo Wli Mrnw-ii- i tujli koíár

Oibmnu nMdiiíkft tln'ld itb'ho1
pniMiMilkiU poctii írtdd inMfU

Vládce dolní Kalifornie iii h oliuiic a řtihiihiil m rm l Vl 1 toliiliko o jpoio nibotlocjol o

iliitt i halu ii nýbií iďjpo boslj' h ibdu h a ptaiiláíli h Sp

koliiiiti plohňvU do riíe i c
fittuhoiliijiil o ibiiol V llutipe

lii'd Aviik Kibuobův pňlW k

ito-dlál- Slllilo DolHÍHlio pi Vliiell

b (i liíilin li I"oenic i litam N

Héilr-- 'v 1'initll4rt a Malé valy
l lin M Soiikluiné ibtluv Vblldo
VrtO vbe jk pí cd stolr

tiod řiiaiiií uttprly v piůbřhit
Id ivláil kd jevila si potffba
materiálu pro noví stavbv Tato
I ezobledmsl k slavltrUkýlil pa
niií lkám byla takovou h došlo k

Dijirmw licímu ti Klíl jK' m tŇcth runt a kd lnoMi hitlika

(lii Hciiii?miUoAiut Iia Ibitnpii-
-

thli 'iiinenř tUkol t"l koiicp

k k infiiiináid piit a lieJli rbd
tiii iniii Spojených StAin stihli
pntmly nu poincrl pobd niiiobo

m' liber tobolo dmyu U Hpoj

llýcll StAtU KlHllClMK I4I0 vý"

tulní lirrtlil lifboť irptrhb
ne iolt tt Jiný tidtiyt pru vuj

produkt anebo Jíní cesty k Jrhn

dopniví do Spojených Státu

MiImhIv kterým Cantu l 1

peiiírňm pomáhá liibiulou tfcbn
i i tii

jrí tilobií lobln plrie licjd-- '

liíjfUlil ptdiin k dobyli dobltxllll
hAm —

lo imMi nie M'i'íiiíliu s Icvoluei
Koyalr ladnl iiiilltnri a kuntisklinii MiikIh li lh Céiutu pfltn'1

1

Irm plu sbíišiil lmd llo lnůnolaw naf val se lohnem Iavvem
M siiadnrji Pbkatl kapitál No

í díliP upoleilinutl byly rychle
$ InuiUtanu IaurNtnii bl r'lin
tiým sirttkciii nedaleko leliiilnír

plul který řilcdil pu svťlil Otel

rhilolrpei a bankéři který svoje

kupovány a akcie v iioiiiíiiclnl ntvi'fn{ Knliuubovy historlekí

iipolečnnsil jel vzala k ra ňkl
pečovali n památky po prvních

hodnotí ÓDU livtft brry stouply v

kurxu nu iMHI livrft JiHVova luní
VseolM-eii- S llVlIloVflIiy ie N J"iin

kreditu Je nutno píUliali h 4e JJuiínl utoMI do pozemků lohn
' littW e dvacálcin loee svého ví bílých osadnících Auieiikvka pfevřnbi také lícení veřejného

ehny ty to prnie poneeiáá doinii
Společnost tato má v ťiuivsludluhu a lak tdduilu úplný mono

l Hovili Kolumbův palác a rřhlitl
po v xpiáí luirodfiíi h ťiliaueí n

Do Mexiko Mi-l- a t těchto Jelio

pfljlilA liepllebál ani dollar To tičiu Kolumbovo imisiMiui dov provozováni riiliiaiiicního ob
bla hlavni pííéíiui pmí Cnrrnnn ciioitu ran IiMh iiina iiohroiiru
lnhl s iMiVďliérelil spokojen

kli éio by byly sneseny všechny

památky dokumenty a luulby zná-zir'-

jící objevení Ameriky binf
V Ol anebo reprodukcích

In) li zdálo se h' každý bohatne li

llikdo licehudlie tioVllžoválI
("as od énsii poiílal mu ictré no

ly aby mhádíl In lebnliil
vlrtdé ale Ciiiitn si tíehto výrev

yl za poloboha a 1'ínaiiéiil jeho

k vstupu do t nrmAdy Katy t

j bo dúMojnlku bl priidiinillrm ř

Chnpiillepneu n Iniioul t liifh Jřin

duovnll V!Jftilté kdnie M

ťyr ve lVimeii Myli tu dobtl vo

jrtel a lito vycvičili iiniiidu Dolní

Knlifortile tk h dne putfl k

liejlepšim IWt nliieiickélil kmililK II

ia

('ulitu rvíSíl dnt índovích vo

jáku lili ifl 'dl di-lin- v niie'lckf cli

peiiéfícli n učinil liálcilá opnl ře

nf aby old hl jim vypliccn

"prňvné il'hr nniiňdil má toliko

UIMMI miifft iib' niítJe ' pobavili

proti deset krátě tuk silné nrtuádé

z jiných řásti Mexiku Avšak jmi

vernér ťiintu iicpob'liá se jenom

na slábni kvoii iinnádii Před ScmIÍ

roky vélsina práce v dolni Kuli

fonili vzhledi-ii- i k pohodlnosti do

iiiorodeň byla vy koná vánu (''íihiiiv

a lupoucí ('ulitu nahradil tylo o

rienlálee Mexikáiiy Z jiných slátů

které přilákal do svého státu sli

bcm domovin Všichni tito přišlé
hoviib-- z jiných cáhll Mexika se

mnxeli nodrobiti jistému Volen

kariéru vyvrcholila když Jméno
ván byl Keiicrálnlin ředitelem l'í

Také jn v zňmiru obnovení chrá-

mu a kláštera sv l'Yuntiskn kde
má dojiti k ziíení musea rcpuhlb

nepovšiml Posléze poslal Caitiin
i i i i i

za jeiiuono ze svyen vcrneii ijh
t t f v království

DmIhí Kalifornie uhy guvernéra ky Doiiiiiiikánskí Krouié toho jeTéchto liejvvšších lne dosáhl
Canlil sesadil CimlU přijnl i"iVe v planu zřídili v tiektere vhodné

ku odebral se do lioiidýiui kde

unmliloval pil a llirloval ) do

roku Kllll kdy v důsledku milost

nich liiliik svedl souboj s Moiu

Wihmiiem a iiunrlíl jej ll od

xiiiin-- k sinrli avšak podařilo se

mu prehiioiiti do IlolamUka V ti-

to zemi polomil základ k biiilmietlii

svým fíuauéiiíiii operacím Holand

ko lulo V lé dobí přední ob

chodili re ml na svili a uprchlík
véiioval sc lu xl ud i u bankovnictví
a obchodu 11 zde vypracoval vlast

ní svůj finanční systém který po

zdíji uplatnil ve hYaticlí

Následujících několik roků min

dý Skol strávil cestováním navití

vuje různé evropské kapitoly Za

mést nával se lu hlavní spekulač-
ním Kiiinhlováiiíiii v kterém byl
tak úspěšným že mohl si vydržo-

vali družinu li Žíli jako lord v

t a t r

i (M u v prosinci roku 17111 Za ni
ho iřuvcrnéril velice zdvořile niďivi i indiánské museum kte

kolik týdnů po té bublina prask
In Inflace slabí se luilriinu Pil

ré obsahovalo bv památky na In- -loíádal k jeho poctí hostiny a
i n

bány klcíl obývali ostrov v do-i- í

hAv Koliimbux ii nčho přistál
lil společnost! Iicdoslaéil na vy

provezl jej v nauiicriiciii limoioo

hilu celým dMriklcm Nékolíkrá

le Cantu pozval svoji' přátele aby plácení slíbených úroků a dívi
J'aiiových pamálck je dosud Zlíně

s novým ifuvernérem popili si ví né množství ale jsou oprávníné
lul Podíly společnosti klesaly v

eiič a spekulanti jíž In rozmy
obavy že poucnáhlu budou mizena II dobře se poiiuli Nil konec

pnk dovezl jej do Ciilexíko a po
slu kupovali stejní rychle je nvní
irodIVIlIl obracejíce svoje penízeslul jej domfi
takto získaní do kovovíeh neiiíz

Carriinza iiřil Hrozil Inviisískémii výcviku íiu vernér po té
omů a pozemků ('cuy všech ži

vénovul znaénoii pozornost vyhu-- i

i i'iťt iiff
a všn k neodvážil se svoji hrozbu

uskutečnili Ciiranzn po tí poslal praveni movii ioiio smyslu ve
vot nfeh nezbytnosti šly do úžiis

Ilých výší laiwovl nepřátelé lidé( OVIIIIl llonrycil (Tll'niin i "'"i
lo Dolní Kalifornie výbéršilio da Francii seznámil se Intimní s vé-

vodou Orleňnským V roce 1711 (teřl připraveni byli o výnosné ú

ady výbírclch daní n jiné mono
ní Cantu přijal jej tukí zdvořile

a prohlídnuv Jeho povířujíeí li kdy vévoda Orleánský prohlášen

byl regentem francouzským lnw
pospíšil si do Paříže kde obnovil

zaiiiéstiiáiii byli při stuvbé téchto

silnic byli na Mexiko znamenití

placeni Minimální mzdu byla

U) denní Vétsína délníkft vsak

vyilclávalu +2 a více denní vždy

v amerických penězích ponéyiid
v íásli iioloosl rovu žádné

stíny prohlásil s úsměvem i "W
uk piiinélllvýni je přllel míij Car- -

tf 10 svoje přátelství H vévodou 11 před

poly míli nyní příležitost k po-

mstí Vládní výnos ustanovující
pevnou hodnotu laivvových akcií

nezastavil jejich poklesu a v kvil
nu law ň v osud byl zpeictín íaiw
sesazen byl z úřadu v listopadu

riinzii rosial mne srenoraia —
ožil před něho svůj plán o rcorjca-'ojďle příteli do celnice kde u- -

iilsaci finančnici ví byla
jiné peníze nejsou V tížívání 1tý ká1 vám vnAe povinnosti

zoufalém finiiníníiii stavu v dů
lil i

ti nebudou li sbírány a ve vhod-

ném místí uloženy
Kolumbovu historická spolčí-non- t

má ještí jiné plány Chce

Hanto DomiiiKo místem kam

přicházeli by všichni ctiteli Ko-

lumbovi a ti kdož zajímají se o

události ve spojení s objevem no-

vého vit a Z té příčiny spolcý-uos- l

chce získali od méstit koupí
aiiclio darem starou plantáž kde
nalézala se původní osada založe-

ná Dartolomíjem Kolumbem v r
11ÍH! Plantáž tato nalézá se na

vyvýšené pluníiií na jejíž nejvýš- -

síni místi dosud stojí kaple zbu-

dovaná V KoluiiibovčuJobi Odtud
( překrásná vyhlídka na moře na

řeku a místo Nu místí tomto na-líza- jí

si také zbytky starých valů
'
plantáže lélo má hýli zřízen Ko-luiiib-

mezinárodní park
Díej" Kolumbus syn objevitele

Ameiíky přišel do Hanto Domin-jf- o

v roce 110(1 aby nastoupil po
krutém a fanatickém Mikuláši

který zahájil slavbu ka-

menných a cihelných budov jež

jeho systém byl zdrcen a V pro
Protesty

'
výbíriího duní byly

iez Jakéhokoliv výsledku Caniu
i I I 1 II III t !

sieiiKii maruotraiuieivl MiilviKa
silici určili z rrancie mil nic on("'Iriiáctého a před vévodou nalézal

se veliký úkol rehabilitovali Zem
lé ze zemí do zemí Zemřel climl

a zapomenut v Henálkáeh dne LM

Hoveni jej (io ccinice posunu jej
k psacímu stroji a nařídil mu aby

pracoval Vm níkolík dní po té ke nuance ' té přléiliv neholili

valý uéitcl inženýrství v liapuiie-pec-
u

byl ziinicsliiáii Jako dohlíží-te- l

nud stavbou silníc a zuvodiío-vacíc-

zařízení nedaleko kapitolu
Dolní Kalifornii'

('aulu přímil stiivílcle skvélé

operní budovy v Mexiko Místí a

Jiných dvou budov v klcrých na

lézali se mexické siiíiiioviiy Aby

VČKtllNY icmípíiy %j rtmujt
juku imM

rkí ňřrml Plukovník IWtabsit

fantu guvernér líto oblasti také

můJe prohlásili J J iimlf kjin
Arciulm Ip mM" Jdi tom ti

umAtl A telilo ÚMtiiv mojmi i

vvkládatl rftrnýeh rpůohcm Po

posledních e Kil uhnil Cail

tu j irvi vr rni lolutlo úncml a

má tu rastnpnvatl tf tt ttt jt Me

xika Vp kk tifrtitOHt t ale president
Mexika tu A Ink málo en činit I se

řk nt tioit správou tobolu území

jako tpkr'tář lailisiliK mři rn či

niti se r pracováním smlouvy n

Svnti národů 1'litkiivnik n ni ti

odpíral uniati kteréhokoliv náčel-lilk- u

Mexika ImI řilNft DlllZovýell II

odpírá také uznali novou mexickou

vládu JM v cele Moji president
De In HiutIn
President Carranza pfl iiUo-liki- t

příležitostech pohrozil briin-no-

i 1 v a h í tohoto ilÍMlrlktti stejné

jako nyní president De In lliierta
ale Carranza nikdy neuskutečnil
své hrozby pro určité f ř f n Ne

pochybní stejné příčiny zamezí

také novému mexickému režimu

hlty uskutečnil Mvojí hrozím Jaký-
koliv pokim o napadení kapitolu
Dolní Kalifornie který před ne
dávnem přestěhován byl do Me-xíka-

při americkém pomejí

by buďto poslání vojska
územím Spojených HtátŮ anebo

po poslání jích do Hnu Filipe po
dvou anebo třech dílových lodi-

cích které má mexická vláda k

disposici pochod obtížnou cestou

liékolik set mil dlouhou přen pís-řit- í

pustiny a kostrbaté bory Po-

dél cele této cesty toto vojsko o

bylo by mnohým nebezpo-Mi- n

zvláště zákeřným ťi tok dm z

různých úkrytů A před Mcxiknli

toto vojsko bylo by postaveno

před nejlépe vycvlécnou armádu

jakl ne dm-- s v Mexiku nalézá

lYůmírný mexický voják nejevil
by ochotu vykoniitj tulový Mol
U iiiitt" jmKymHi že mexické

federální vojsko získalo by dovo-

lení k průchodu územím HpoJ

Btátfl I kdyby vláda vh Washliuc

loni dalu k tomu sví uvoleni ne-řd- á

e pravdípodobným že oby-

vatelstvo Kalifornii by dovolilo
cizímu vojsku pocbodoviill Jeho

státem Průplav který opatřuje
vodu velkému zavodúovacímu sy-

slímu v Imperiál údolí t řeky ('o-Jora-

vede diNlriktcm jfuvcrné

rit Cuntu h přesto žft KuVernér

iieuřinil nikdy tukoví hrozby
farmáři v bohatém tomto fidolí do-bř- o

vřdí žo j v jeho mocí prorn-zit- i

hráz tm oceármká utrané kaná-

lu a nechali vody (dynouti do Pa-

cifiku tak In Imperiál údolí xtalo

by opřtnŽ oblnutí nezuvodňo-vano-

anebo mohl by zpfmobiíl

proražením hrází při pevnině zá-

plavu třehto úrodných polí Z té

příčiny obyvatelstvo Kalifornie

íiechtldo by i niéím uveruhň

Zfiípřátclítí
ÍJuvemér (luntu nám jft vojá-

kem každým coulem Je K''ftdiifin

tem mexické vojenuké akademíft v

('hapiiltcpccu Hloužíl po nijakou
dobu na OHobním fitábu presidenta
Díaz a byl majorem v jízdeckém

pluku v dobé kdy jmenovaný

mexický diktátor jmenoval jej
vojenským přídélenccni nové jme-

novaného guvernéra Dolní Kflli-fortú- p

l'o svržení Díazová nwwr-né- r

zfintnl Joyálním jeho náwled

iiíkfiw ale ('aritu zůstal vérným
Díazovi
Před hÚ roky m vzbouřil a

nechal vrhnout! ířuvcrnéra do vě

řezná roku 17l!! Do posledníhovyslechl ptány skohkcho dohro
(řuvernér poslal výhéreiho dani okamžiku svého života se nevzdádruha '
zpít do Mexiko Mísili S nepoříze val nadíje že obnoví svoje poslu- -

laiw navrhoval zřízení úvírnínou Hoiiíiisní poslal Carrauzovi Vení ve svítových financích Přes
lo že žil V chlldobí nepřestal selopia Že "sleiioKnif klercho

stul se jeho nrcbíleklcm klilA
banky na lom záklndí že peníze

jsou - příčina a nikoliv výsledek
zámožnosti #álnl aby tuto luníku

♦mr-fiwlal- r j reela neschopný-- zamistnáviiti plány nu dílání mil

lionů avšak nikdy jíž nenaskylhiporadil mu aby s vílsl péél vy

btral svoje ziiiiiístiiaiice míla monopol na zahmiiíéiil ob
se mu přílcžílosl aby svoje plánychod a z výtížkň toho aby byli vyCarranza po té vyzviil jřiiver- vyzkoušelláccni investoři law vycházel z

néri Cantu aby příáel do Mexi Mnozí národohospodáři slejní

první povinností bylo vybudovali
budovu pro vyAsí školu v Mcxl

kuli V té dobí nebylo v distriktu

tomto mnoho dílek aby takovou

ákolu mohly nnvslívovatl ale nit

tom guvernéru nezáleželo Po do-

hotovení stavby Akolní budovy na-

řídil že váicbní ImAí a všechny

ko Místa a zde podal zprávu o následujícího předpokladu i Ná

rodní mni! a bohatší ví sestává z
jako historikovi neshodují se v jsou Kvídecťvím jeho 'pozoruhodní

stavitelské schopnosti Nu tíehtofinancích svého slátii Ca Mu o

vftem tomuto pozváni nevyhovil
náhledech o Lawových plánech v

Mississippi údolí Obrovská bohat důkladných základech Dícgo zbu- -

Carranza po té získal sl od odbo lovní níklcré budovy Kolumbův

poctu lidu a zásob domácího a ci

zího zboží To závisí opilní na

obchodá H obchod na penízích
ř"'ím více je peiíz tím více je

pro lid Avšak úvír má

lít k v vo stáří od 7 do 1 i rolíň
ství v krajíní která tchdáŽ byla
známa jako Ioiisíiina ospnivedl- - palác patfl k nim Dnes je ovšem

musí fikolu tuto navílívovati
iinje Iiiwovy rňŽíivé sny o ob- -

Avínk viecbliV tVto [irojekty

ru státu ve WasliíiiKtoiá dovole

ní tiby mohl poslali do Dolní Ka-

lifornie vojska americkým úze-

mím Cantu jakmile zpráva o tom

mu došla překroéíl hraníce a na- -

ve velmi špatném slávu ačkoliv
ne v takovém aby nedal se opra-
vit! Hlíny jsou zachovalé avšak

hodních možuoslech této krnjíiiv
vyžádiily hl znaéného nákladu a v

Jsou mnozí kteří prohlašují že
lobí kdv Cantu stul se iruvcrně střecha schází Níkolík íernoš- -

li obílí má stejná blahodárný ňíi-n- e

jako peníze Utvořili takový
úvír je úkolem banky jejíž noty
fnély by hýli vydávány toliko za

víít fvil farmáře v Imperiál údolírem státní [okladna zela prázd-

notou Zemí bvla bohatá na iriíne- -

projekt Západní Hpolučnosti byl

zdravý a že poškozen byl postran-

ními projekty JcŽ její zakladatelé

ských rodin obývá okolí tohoto pa-

láce Zřídily sl obydlí na dvorku
a v záhybech biubVy ale žádná

Ne zájmem prohlížel si Jejich za
pozemky prodftné anebo zaslíbeníralíe a perly Také rybaření moh

s ním spojovali Nékteří soudí že
lakový ohíh úvíru by opatřil do- -lo bítl znainí vyvinuto Ale zc

Z nich neodváží se bydleli ve stí- -přes tylo překážky setkal by sestatek peníz a lumka jako vládnížádného z téchto %drojd nedaly se

vodňovací zařízení a jakoby je-fio-

mimochodem se zmínil Jaká

íkoda by mohla hýli způsobena
údolí kdyby nikdo poškodil ve-

liký průplav v Dolní Kalifornii

byl se zdarem kdyby Tawoví ne- -

instituce míla by užívali svýchzískali okamžití velké příjmy řátelé nenasadili všechny páky k

nach paláce samotného Okolnost
že střecha paláce sřítila se prává v

den lidy gpa nilská válečné loď-stv- o

odváželo z přístavišti pozů

výtížků k vývoji průmyslu a zo- -Cantu védíí jak sl pomoci
jeho zničení Ař už Jc tomu jakkohraníéního obchodu národa"H tomocí svého tchána Alexan
liv případ lenlo naznačuje doV roce 1 71tí založil íaw soukro

Odehnil se po tí domu a delegace
z Imperiál údolí pospíšila sl dodru Dalu Hakusana rodem zaří statky Dícko Kolumba do Havanyjakých vyaokých apekulaeí můžemou banku Hanojím (Jcnerale n kadil nový systém zdaníní lídílením
Washingtonu a níkolík dní po lýlí stržen národ ba eclý konti

různých koncesi podporoval yy-
- pitálem (I míllíonft livrň a právo-woc- l

k vydávání not Hanka tato
é bylo Wftsblfiírlonu oznámeno nent ponechá li se penížnímil spe

voj přírodních zdrojů Většina Carranzoví vládí žif n politová k mDi rif ti volná ruka
tíehto koncesí prodána byla za slMJa se okamžitým ňspíehem a

její noty dostaly do obíhu vbabku Datoví který pak je s ná- -

ním je nutno dříve udílené povo-

lení odvolali Nepochybní ani

lenlokrále prozatímní mexická
ziiHíném množství V té dobí do- -

cžitřm ziskem odprodával siu- -

KOLUMBŮV PALÁCšlo k jednomu zo řídkých případůleéiiým jntcrescntfim ale přes to
v záznamech finačnf historie kdy V SANTO DOMINGO

vláda hrozbami u Cintji mnoho

nezmůže Dolní Kalifornie p sví
l r 4 i t Jí

vládní nokladna z nich míla zisk

zavdala podnít k různým poví-rá- m

a dominikánští černoší tíehto
po vír drží ne nejhouževnatěji

pďáce bude vyžadovali
značného ákladu ale bude to pa-

mátka která učiní Hnnto Domin-tf- o

pro turisty přitažlivým místem
Kalhedrála Hanto Domínjfo byla

pečliví ošetřována stále a nalézá
se v přítomné dobí ve velmi do-bríi- u

Mavn ačkoliv původní zá-

znamy a klenoty byly čásfečná

spáleny a částeční ukradeny si-

rem ranci Drakem v roer í 580

Tato kathedrála je obdivuhodnou

miírové peníze míly vílší hodno-

tu nežli kovové mince vlády
'lecivím jaK jesie nyní muže noneboť podniky tyto platily zniiéné

daní hře exislovali slál ve stálí PICVNOSTI chrámy )i paláce

byly první
Noty lylo ukázaly se vhodnýmDaní byly tak vysoké jaké jen

prostředkem výmíny s provincie
mí a byly jimi placeny duní Mí- -FINANČNÍ čarodějmohli majitelé realit snéslí ale

bvlo třeba iřcce jenom ulálo více
mi bílými lidmi navštívívšímí no

vý svil vČIšíriou byly zrušeny
ly pevní stanovenou hodnotu

peníz Cantu n jeho 'chán pátrá- - nebo přestttvřny tak že nemáme
kdežto národní mina s íaslo mí- -

li nepřetržité po nových zdrojien

MINULÝCH DOB

)f(KD dvřnm Mly lety "panova-
la" v Paříží vílšl osobnost

je již v původní jejich formě Te
nílft tak že jím ve váech kruzích ukázkou rtaviřelského umíní stře- -nřímift Dvlo jím dobře známo ze díní v Hanto Doiníiiío kteréžto
lávána byla přednost lovřku Stavba započata byla vjedna tnalá zemá v Kvropá iloeela místo nalézá se na prvním ze zá
Hned pu té založil íaw západní roce Mlfi a dokončena leprve vnežli sám mladý král íiidvík Patdobro vyata:! a příjmy j"ž pfi

rieso jí híírnft v Mont Carlu a
padoindických ostrovů n kterých

přistál Kríšfof Kolumbus nacháSpolečnost která převzala konce roce ))H'ináctý anebo jeho regent vévoda
m íonisiaiiy v Novém Hvílí kle- -Orleánský Jíyl to finanční íaro- -

zejí se nčkteré stavitelské památzení Io nékofíka dnech Jej na Eňpcrmto oJporuču- -ťé před lim král zadd spekulanlnlij na jehož fiminíní operace při
prolo rozhodli m rozmnožili utálnl

příjmy lcpfalísováním heren V

Mexíkalí založena byla herna zva
ky v původní formí Zub času

vštívil a nabídl mu aby buďto
Crozalví (lrwnl shledal že jedpomní ly spekulační operace mla sice povážliví na nich hlodal ale
ná se o vélší víc nežli na jakoudého italského bankéře Ponzfhn vná Teeo oIp Jež sice není pNIis

je e za úřední ja-zy- k

Svazu národu

Ksperanto jako úřední jazyk

odebral do Han Dieffo anebo jiné
ho místa afJfií známého pro vy
aokon temperatitru Ivřznéný jfii

slaéí jeho íly a ochotní jí předalí'etoní Mass Historikovi neshovýstavná a nádherná aváak patří
íwovl Jflw okamžití zahájil ko- -

dují s ve svých odhadech tohotok neivíláím na celém svili řade

bylo dobře Že lidí Jet minulých
kteří nemilí lakového pochopení

pro zachování starých stavitel-

ských památek v původním tvaru

jako lidí moderní atavby tylo ne

vernér rozhodl se pro Hun Díejfo
pozoruhodného finančního odbor Mvazu národů je odporuíováno Er- -lonísHci Jonísíny kierá tehdy

obsahovala ceí Mississippi údolí(lantiJ Mim 'i2 roky starý ujal sáher je tu slále v proudu Ná-

levnu v ií-U-t bráéské místností j níka minulých dob Nékfeřf i nich
jej považují za pozoruhodného a

rieslem Archdeaeonem pařížským
profesorem esperanta Ve Bvazua místo založení íiíenvíllem v ústísto a SVtdesát Utt dlouhá n přináíí opravovali Jsou to jmenovílí po

správy území a tyl uznán vlá

dou v Unlko Mfoté

'Au Jeho mrkvy distrikt probu
velké řeky pojmenováno bylo Newbystrého národohospodáři kdežto zoruhodní stavby zbudované podIIVJÍK) mísJéní do stálnJ poKi-

-

jíní mají Jej za pouhého dobrodrn
díl % Jetliríří která k jeho tnyovtn JOišfofa Kolumba jeho

bralra Hartolorníje n jeho syna
ny MíkIo Juana stalo hc jiným
rájem iřamblířú A hledá Iclfi rozko

treanem na počest franeouzskí
ho regenta n tm návrh íawňv
Kapitál Západní Hpoleínosjí by

ha Nepochybní byl z íálí tím i
WvoJÍ nikterak řřínpívatl nemob m —

oním ftta nemůže býlí pocbybno Di"ťraíe Taká de byla zbudována herIn Níkd nebylo tak pohodlných
100 míllíonu lívrft na který íaw Va rozkaz svého bratra založilslí o tom Žo byl finančníkem na

Jídí Jako v Dolním Mexiku kde na která jo meníí l bohalíji
dekorována nežli Tecolote Velká Harťolomíj Kolumbu osadu aifvou dobu pozoruhodnýmvfrchnt tím m odkládala ri zl

národu je zastoupeno síe jenom
třicet šest zemí avšak v tíehto
zemích bydlí na 1000 různých ná-

rodností Aby 8 vaz národů byl
ukutěná mezinárodní institucí mu-

sí užívali v# avém jednání také
mezinárodního jazyka a proto e

pcrwnlo méío by lýlí prohlášeno
za úřední jazyk Ibida Hvazu ná-rm-

lfl

však sotva příjme návrh nad-

šeného mhíhik' mezinárodního

jazyka

zavázal platili francií íí rníllí

ony lívrú rnťnh investorům na

kylovala w tu přílcžílosl zbobaf
l'ozrnbodným tímto řínannbrt přikročil k vybudování potřeb- -

třek Když CantK ujal tm nprávy

mm %eskú důrazní mmnfiUl odborníkem byl John íaw rodem ných budov Noví místo nazváno

bylo 8aolo Dominiem a je dnesooidí takřka přen noe Podíly noHkot Vypravuj Ž r dobí kdy

dostihová dráha byla zbudována

za místem Taoeíní siná v lomfo

mésjí zamíslnávají dívky celé-

ho uvHn h tytn lákají do tohoto

místa rozkol spole'iost nemíní

j "zítřek" jíž nadeW Jeho prv
tií nhou bylo reorťřriísovatí nr hlavním místem Dominikánskénalézal w m fini aví slávy obje ví společnosti prodávaly velíce

ryvU)t 'Mhb po í kdy veíly ve republiky jež zaujímá druhý nejvení m jeho nádherného kočáru amkAtt V Mwiíkii tylo mnoho nn
vítáí ostrov vo ukutfmh Západníchkočími lokají mbu SM vy ilmmt ratvovy plány m vybakosmopolitníutojníkn kU--h lonžílí ním m


